

DESAGREGADO DE COSTOS DE SUPERVISION							
"RECUPERACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 20094 JUAN PABLO II EN CASERIO VEGAS DE CIENEGUILLO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA"							
FECHA							Junio 2021
ITEM	DESCRIPCION	CANT	PERIODO(MESES)	INCIDENCIA O PARTICIPACION	COSTO MENSUAL	MONTO PARCIAL	MONTO TOTAL
1.00	PERSONAL PROFESIONAL EN OBRA						51,000.00
1.1	Ing. Jefe de supervisión	1	6.00	100%	5,500.00	33,000.00	
1.2	Ing. o Arq. Asistente de Supervisión	1	6.00	75%	4,000.00	18,000.00	
2.00	PERSONAL DE APOYO						3,300.00
2.1	Secretaría	1	6.00	50%	1,100.00	3,300.00	
3.00	IMPLEMENTACION DE OFICINA TECNICA						4,650.00
3.1	Computadora	1	6.00	100%	500.00	3,000.00	
3.2	Impresora	1	1.00	100%	750.00	750.00	
3.3	Impresiones,ploteos,copias y utiles de escritorio	1	1.00	100%	400.00	400.00	
3.4	Escritorios de Oficina-Mobiliario	1	1.00	100%	500.00	500.00	
4.00	ELEMENTOS DE SEGURIDAD						1,110.00
4.1	Cascos para ingenieros	6	1.00	100%	25.00	150.00	
4.2	Chalecos	6	2.00	100%	80.00	960.00	
5.00	PREVENCION Y CONTROL Y VIGILANCIA-COVID 19						1,766.00
5.1	Pruebas rapidas	6		100%	100.00	600.00	
5.2	Mascarillas KN-95	100		50%	3.50	350.00	
5.3	Lentes de protector	12		100%	7.50	90.00	
5.6	Alcohol x 1 Lt	10		100%	15.00	150.00	
5.7	Gel antibacterial x 365 ml	10		100%	16.10	161.00	
5.8	Dispensador de gel a pedal	1		100%	250.00	250.00	
5.9	Deposito de plastico con grifo x 50 lt	1		100%	100.00	100.00	
5.10	Papel toalla x 6 rollo	10		100%	6.50	65.00	
6.00	SERVICIOS						19,118.49
6.1	Camioneta	2		100%	2,909.25	5,818.49	
6.2	Alquiler de oficina	7		100%	500.00	3,500.00	
6.3	Alimentacion Ingenieros y Administrativos	7		100%	1,400.00	9,800.00	
7.00	PRUEBAS Y ENSAYOS						2,845.00
7.1	Testigos de concreto	15			35.00	525.00	
7.2	Diseño de concreto	2			200.00	400.00	
7.3	granulometria	3			160.00	480.00	
7.4	ensayos equivalentes de arena	3			150.00	450.00	
7.5	ensayos de abrasión	3			150.00	450.00	
7.6	sales solubles totales, cloruros, sulfatos	3			180.00	540.00	
8.00	GASTOS FINANCIEROS,SEGUROS Y OTROS						3,344.82
8.1	Gastos de licitacion	1			300.00	300.00	
8.2	Seguro contra todo riesgo	1		1.54%	54,300.00	836.22	
8.3	Exámenes medicos según ley 29783	6			350.00	2,100.00	
8.4	Sencico	1		0.20%	54,300.00	108.60	
9.00	RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA						8,683.21
9.1	Especialista en liquidacion de obra	Mes	1.00	100%	5,000.00	5,000.00	
9.2	Asistente de Supervisión	Mes	1.00	100%	3,000.00	3,000.00	
9.3	Impresiones,ploteos,copias y utiles de escritorio	Mes	1.00	100%	250.00	250.00	
9.4	Pasajes y viaticos	Mes	1.00	100%	433.21	433.21	
COSTO DIRECTO							95,817.52
UTILIDAD 5.0%							4,790.88
SUB TOTAL							100,608.40
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS 18%							18,109.51
COSTO TOTAL DE SUPERVISION							118,717.91




ORLANDO CHUYÉ GUTIERREZ
 INGENIERO CIVIL
 Registro CIP. N° 49221